
2022 年度学部春学期末学位授与式及び大学院前期末学位授与式について 

ならびに卒業記念行事について 

 

2022 年度学部春学期末学位授与式ならびに大学院前期末学位授与式を下記のとおり

挙行いたします。 

 

※新型コロナウイルス感染症の感染防止対策を講じたうえ挙行を予定しております

が、今後の感染拡大の状況により変更する場合がございます。 

その際は、大学ホームページや CAMPUSSQUARE にてご案内いたしますので、 

随時ご確認ください。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

◆学位授与式 

【日時】2022 年 9 月 27 日（火） 

   午前 10 時 30 分 開式 

   午前 11 時 00 分 閉式予定 

 

【場所】追手門学院大学茨木安威キャンパス 学生会館 3 階 ホール 

 

【対象者】学部卒業生、大学院修了生 

 

【持ち物】学生証 

（学生証と引き換えに学位記をお渡しいたしますので、必ず学生証をお持ちくださ

い） 

 

◆卒業記念行事 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、今年度は行事に代えて代替の品物を 

贈呈いたします。 

本来、卒業を祝い語り合うための行事でございますが、昨今の情勢を鑑み、変更と

なりましたこと、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、式典終了後は、卒業生、先生方の皆さまで記念撮影ができるよう、 

式典会場を開放いたします。 

 

 

 

 

 



◆新型コロナウイルス感染防止へのご協力とお願い 

 

皆様の安全を確保するため、以下を実施させていただきます。 

何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

（1） 自宅にて、以下「4 要件」自己チェックを行い、1 つでも該当する場合は参加

できません。 

① 当日の朝 37.5 度以上の熱がある場合。 

② 咳や鼻水、頭や喉の痛みなどといった風邪症状がある場合。 

③ 息苦しさ（呼吸困難）が続く場合。 

④ 強い倦怠感や味覚障害・嗅覚障害がある場合。 

 

（2）マスクの着用 

来学の際、式挙行中ともにマスクを必ずご着用ください。 

 

（3）体温検温 

  会場へ入る際に、非接触体温計検温を行います。その際 37.5 度以上の場合は 

入場をご遠慮いただきます。 

  

（4）アルコール消毒 

入り口にアルコール消毒液を設置しております。入場の際には手指のアルコール消毒

をお願いいたします。 

 

（5）3 密回避 

  会場内は、挙行中も含め換気を行います。また、人同士の適度な間隔を保つため 

一定間隔をあけての座席配置とさせていただきます。 

 

 

学位授与式・卒業記念行事に関する問合せ 

学事課 gakuchojimu@otemon.ac.jp 

 


